Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS OEIRAS
Rua Projetada., S/N, Uberaba II, OEIRAS / PI, CEP 64.500-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 4/2024 - DENS/DG-OEIRAS/CAOEI/IFPI, de 7 de outubro de 2024.

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) CAMPUS
OEIRAS, por meio da DIREÇÃO GERAL, no uso de suas atribuições legais, torna público a
alteração do CRONOGRAMA do EDITAL 3/2024 - DENS/DG-OEIRAS/CAOEI/IFPI, de 7 de
setembro de 2024 do processo sele>vo para a concessão de BENEFÍCIO PERMANENTE do
Programa de Atendimento ao Estudante em Vulnerabilidade Social (PAEVS), previstos na
Resolução CONSUP Nº 035/2021 que trata da Polí>ca de Assistência Estudan>l – POLAE do
Ins>tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI que tem como base o
Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), instituído pelo Decreto n° 7.234/2010
da Presidência da República.

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMACRONOGRAMA

ETAPASETAPAS PERÍODOPERÍODO

Lançamento do Edital 09/09/2024

1ª Etapa – Inscrição via SUAP 10/09/2024 a 20/09/2024

2ª Etapa - Análise das inscrições
21/09/2024 a 04/10/2024

Resultado do processo seletivo 07/10/2024

Homologação do Resultado Final 08/10/2024

LEIA-SE: LEIA-SE:

CRONOGRAMACRONOGRAMA

ETAPASETAPAS PERÍODOPERÍODO

Lançamento do Edital 09/09/2024

1ª Etapa – Inscrição via SUAP 10/09/2024 a 20/09/2024

2ª Etapa - Análise das inscrições2ª Etapa - Análise das inscrições
21/09/2024 a 10/10/2024 a 10/10/2024

Resultado do processo seletivoResultado do processo seletivo 11/10/202411/10/2024

Homologação do Resultado FinalHomologação do Resultado Final 11/10/202411/10/2024

	Documento assinado eletronicamente por: